
18/07/2016 ComprasNet

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/2

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO
Brasília, 18 de Julho de 2016

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

Comprasnet
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO

Portal de Compras Governamentais

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2016 (SRP)

Às 11:29 horas do dia 15 de julho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº
00010/2016, referente ao Processo nº 23350000599201682, o pregoeiro, Sr(a)
TELMA ZANLUCAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e
constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição  Complementar:  PRODUTO:  Acetato  de  clostebol+sulfato  de  neomicina;
CLASSE  TERAPÊUTICA:  CICATRIZANTES;  CONCENTRAÇÃO:  5  MG/G  +  5  MG/G;
FORMA  FAMACÊUTICA:  CREME  DERMATOLÓGICO,  MEDICAMENTO  DE  REFERÊNCIA:
TROFODERMIN . Tubo de 30g. No momento da entrega o produto deve ter validade
mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: tubo de 30 g
Valor estimado: R$ 29,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

14/07/2016
15:10:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Primeira empresa não
respondeu ao chamado para negociar. Segunda e terceira
não aceitaram valor estimado.

Item: 2
Descrição: EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO
Descrição  Complementar:  PRODUTO:  acetato  de  dexametasona;  CLASSE
TERAPÊUTICA: GLICOCORTICÓIDES TÓPICOS SIM EXC USO OFT; CONCENTRAÇÃO:
1  MG/G;  FORMA  FAMACÊUTICA:  CREME  DERMATOLÓGICO;  MEDICAMENTO  DE
REFERÊNCIA: DEXASON. Tubo 10 gramas. No momento da entrega o produto deve
ter validade mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

http://www.acessoainformacao.gov.br/


18/07/2016 ComprasNet

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/2


